
令和 6年 1月吉日 
東洋理容美容専門学校後援会 
会   員  
入会希望者 各位 

東洋理容美容専門学校後援会 
会 長   臼 井 正 一 

（公印省略） 
後援会入会、継続のお願い 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より東洋理容美容専門学校の教育活動
の助成、学生生活の向上を目的とした本会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま
す。 
さて我々が協力、支援する東洋理容美容専門学校は、コロナが 5類感染症に移行したことにより昨

年の学校行事はほぼコロナ渦前に戻り、サスーンスチューデントヘアカットコンテスト、千葉県理容
技術大会、千葉県美容学生大会、関東大会をはじめ、企業が主催する技術コンテストにも多くの学生
が参加し優秀な成績を修めております。魅髪祭も通常開催でき、4年ぶりの海外技術研修も実施でき
ました。また、学校創立 70周年を祝い、後援会としても記念祝賀会へ参加をいたしました。 
次年度も、就職ガイダンスへの参加、奨学金給付など、理美容業界から求められる人材育成のため、

学生たちが充実した学習ができるよう支援してまいりたいと考えております。 
後援会会員および入会希望の皆さまにおかれましては、令和 6年度も引き続きご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
名  称  東洋理容美容専門学校後援会 
目  的  東洋理容美容専門学校の教育理念に即し、その目的を達成するため学校に対し物心

両面の協力並びに援助を行う 
事  業  (1) 学習に関する側面的援助 
      (2) 教育特別活動等、学校行事への補助 
      (3) 教職員の研修に対する協力 
      (4) 学校教育施設の改善振興への協力 

   (5) 学生奨学金制度 
(6) 学生の就職支援 
(7) 会員相互の親睦事業 
(8) その他目的達成に必要な事業 

会  費  法人会員 年額 一口１万円、一口以上 
※ 振込先 
ゆうちょ銀行 東洋理容美容専門学校後援会 
【ゆうちょ銀行から】 
記号 10510  番号 92800061 

【他金融機関から】 
 店名 〇五八（読み ゼロゴハチ） 
 店番 058  預金種目 普通預金  口座番号 9280006 
※ 3月に就職ガイダンスを予定しているため、2月 10日までに振込を 

お願いいたします。なお、領収書は振込明細書をもって代えさせて 
いただきます。 

お 願 い   環境保護を推進する意向により、従来郵送しておりました通知を電子による送付
とさせていただきたくお知らせします。つきましては「学校ＨＰ News東洋理美
からのお知らせ（https://www.toyoribi.ac.jp）」から申込書（入会・継続）を送付く
ださいますようお願い申し上げます。 

送り先メールアドレス  理容：barber@toyoribi.ac.jp        美容：beauty@toyoribi.ac.jp 
 

https://www.toyoribi.ac.jp/
mailto:barber@toyoribi.ac.jp
mailto:beauty@toyoribi.ac.jp


令和 5年度 寄贈品一覧 

 

校内コンテスト賞品 

ストレートアイロン       ６本 

アウトバストリートメント   １５本 

 

   サーキュレーター        １６台 

 

ハイブリッドファン        ６台 

 

   デジタルサイネージ        １台 

 

   実習用教材 

    ストレートアイロン      ４２本 

    カールアイロン       １４０本 

 

ウェアラブルカメラ        １台 

 

寄付金（予定）       １００万円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


